

Änderungssatzung zur Fachspezifischen Studien- und Prüfungsordnung der Technischen Universität Hamburg für den Bachelorstudiengang "Data Science" (FSPO-DSBS) vom 18. März 2020

15. März 2023



Präambel

Das Präsidium der Technischen Universität Hamburg (TU Hamburg) hat am 29. März 2023 die vom Studiendekanatsausschuss Elektrotechnik, Informatik und Mathematik der TU Hamburg am 15. März 2023 aufgrund von § 85 Absatz 4 Satz 2 Hamburgisches Hochschulgesetz (HmbHG) vom 18. Juli 2001 (HmbGVBI. S. 171) in der Fassung vom 17. Juni 2021 (HmbGVBI. S. 468), §§ 12 Absatz 3 Satz 1, 15 Absatz 2 Grundordnung der TU Hamburg vom 27. Oktober 2017 (Amtl. Anz. Nr. 53) und § 3 Absatz 4 Satzung der Studiendekanate und Studienbereiche beschlossenen Änderungssatzung zur Fachspezifischen Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang "Data Science" vom 18. März 2020 gemäß § 108 Absatz 1 Satz 3 HmbHG genehmigt.

Inhalt

Präambel	
Artikel 1	
, 1 (1.0)	
Artikel 2	3

Artikel 1

Die Fachspezifische Studien- und Prüfungsordnung der Technischen Universität Hamburg für den Bachelorstudiengang "Data Science" (FSPO-DSBS) vom 18. März 2020 wird wie folgt geändert:

- Es wird ein neuer "§ 5 Technischer Ergänzungskurs" mit dem folgenden Wortlaut hinzugefügt:
 - "¹Der Technische Ergänzungskurs ist ein offenes Modul mit einem Umfang von mindestens sechs Leistungspunkten, welches ein oder mehrere geschlossene Module umfasst, die jeweils mit einer benoteten Prüfung abschließen. ²Hierfür sind ein oder mehrere benotete Module aus dem noch nicht belegten technischen Lehrangebot der Bachelorstudiengänge der TU Hamburg zu wählen."



2. Die Einfügung nach Nr. 1 führt zu einer Änderung der Nummerierung. Aus "§ 5 Inkrafttreten" wird "§ 6 Inkrafttreten".

Artikel 2

- (1) Diese Änderungssatzung zur Fachspezifischen Studien- und Prüfungsordnung der TU Hamburg für den Bachelorstudiengang "Data Science" (FSPO-DSBS) vom 18. März 2020 wurde ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Studiendekanatsausschusses Elektrotechnik, Informatik und Mathematik der TU Hamburg nach § 85 Absatz 4 Satz 2 Hamburgisches Hochschulgesetz vom 18. Juli 2001 (HmbGVBI. S. 171) in der Fassung vom 17. Juni 2021 (HmbGVBI. S. 468), §§ 12 Absatz 3 Satz 1, 15 Absatz 2 Grundordnung der Technischen Universität Hamburg vom 27. Oktober 2017 (Amtl. Anz. Nr. 53) und § 3 Absatz 4 Satzung der Studiendekanate und Studienbereiche am 15. März 2023 und der Genehmigung des Präsidiums aufgrund von § 108 Absatz 1 Satz 3 HmbHG am 29. März 2023.
- (2) ¹Diese Änderungssatzung tritt für die Studentinnen und Studenten der Kohorte 2020/21 zum 16. Mai 2023 in Kraft. ²Für die Studentinnen und Studenten der Kohorten 2021/22 ff. tritt diese Änderungssatzung zum 01. Oktober 2023 in Kraft.

15. März 2023

Technische Universität Hamburg